
obec Popovičky

(součástí jsou obce Chomutovice, Nebřenice)

se sídlem K Rybníku 12,2510 01 Chomutovice, lČ: 00640131 , tel. 323637123,

e-ma i I : obec@popovicky.cz, www. popovicky. cz

Závěrečný Účet obce Popovičky za rok 2024 - návrh

Závěrečný Účet obce byl sestaven vsouladu s $ '17 zákona Ó.25012000 Sb.' o rozpočtových
pravidlech Územních rozpočtŮ. Závěrečný Účet podává informace o hospodařeníobce za období
od 0'1 .0'l .2024 do 3'1 .12.2024. Podkladem k jeho zpracováníjsou následujícídokumenty :

1. Zpráva nezávislého auditora o uýsledku přezkoumání hospodaření obce Popovičky za
rok2024

2. Rozvaha ke dni 31.12.2024
3. Výkazzisků a ztrátke dni31 '12'2024
4' Příloha ke dni 31'12'2024
5. Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ke dni 31.12.2024

Příspěvkové organizace a právnické osoby zřízené obci:

o Technické služby Popovičky s.r.o. - lČ: 03769445, datum vzniku a zápisu do
obchodního re.;stříku dne'. 27 ' únor 2015, splacený základní kapitál 200 000 Kč.
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n. Úoaie o plnění oříimů a uídaiů rozpočtu obce za rok2024

Rozpočet obce Popovičky na rok 2024 byl schválen zastupitelstvem dne '13.12.2023 jako

schodkový. Schválený rozpočet byl zveřejněn na Úřední desce dne 20.12.2023.

Hospodaření obce za rok 2024 skončilo přebytkem ve wši 2180 775,50 Kč. Rozhodujícími
poloŽkami ve vlastních příjmech obce jsou poloŽky daňové a dotační od Středočeského kraje

a Ministerstva obchodu na investičnÍdotaci veřejného osvětlenía měřiče rychlostí. Dále nájemné

majetku obce, bankovní úroky a přijaté peněŽní neinvestiční dary a příspěvky. V rámci
provozních výdajů obce vynaloŽila prostředky do veřejného osvětlení, oprav silnic, chodníků,
ČoV, svozu odpadů, ÚdrŽby zeleně a veřejného prostranství, dětského a sportovního hřiště
v obci. RovněŽ byla podporována oblast školství a předškolní výchovy dětí a mládeŽe, kulturnÍ a

společenská oblast a v neposlední řadě bezpečnost v obci.

NejvětŠími investičními výdaji pro rok 2024 byly investice do modernizace veřejného osvětlení,
realizace nové silnice K Rybníku a instalací měřičů rychlostí.

Rozhodnutím Zastupitelstva obce bylo dne 2.11.2023 schváleno bezÚročné financování vlastní
společnosti Technické sluŽby Popovičky ve výši 1 mil. KČ. Tento dluh byl V roce 2024 umořen
100 000 Kč.

V průběhu Účetního období byly změny ve výdajové a příjmové části zohledněny a schváleny
ce l kem 7 rozpočtovým i opatřen ími za dod rŽen í záv azný ch u kazate l ů rozpočtu'

Členění př'rjmů a WdajŮ dle jednotlirných tříd za rok2O24

Úoa1e o plnění rozpočtu příjmů, výdajŮ a o dalších finančních operacích v plném členění jsou

obsaŽeny vpříloze č. 5 (výkaz FlN 2-'12). od celkových součtů byly odečteny finanční převody
ve výši 14 198 496'01 Kč' jak na straně příjmové, tak na straně výdajové.

obec Popovičky nevede hospodářskou činnost.

Veškeré peněŽité operace byly proÚČtovány v rámci rozpočtu obce.

Příjmy rozpočtu 202a (v Kč)
Třída Text Schválený 2024 UpravenÝ 2024 Skutečnost 2024

I Daňové příimv 10 0s9 000.00 14 900 575.00 14 559 887,13

2 Nedaňové příimv 1 996 000,00 3 887 500.00 3 673 802,13

3 Kapitálové příimv 0,00 20 000.00 20 000.00

4 Přiiaté dotace, transfery 120 000,00 1,830 623.22 L 830 623,22

Celkem 12 17s 000.00 20 638 698,22 20084312,48
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Příimy rozpočtu 2024 (v Kč) detail
Pa ras raf Text SchválenÝ 2024 Upravený 2024 Skutečnost 2024

0000 Daňové příimv a dotace celkem 10 179 000,00 L6 83L 198,22 16 490 510.35

23L0 Pitná voda 100 000,00 200 000,00 200 000,00

232r odvádění a čištění odpadních vod 100 000,00 200 000,00 200 000.00

3349 ostatní zá ležitosti sdělovacích prostředků 0,00 5 000,00 3 000.00

3399 Kultura 270 000,00 270 000,00 t34 L23.OO

3631 Veřeiné osvětlení 0,00 23 000,00 22206.00

3632 Pohřebnictví 6 000,00 36 000,00 35 013.00

3633 VÝstavba a údržba místních inženýrskÝch sítí 0,00 0,00 0,00

3639 Komunální službv 800 000,00 1, 671 000,00 L 670 LL4,26

3722 Sběr a odvoz komunálního odoadu 0.00 3 000,00 1 300,00

3723 Sběr a odvoz tříděného odoadu 0.00 3 500,00 3 s00,00
3725 odměna z třídění komunálního odpadu 200 000,00 200 000,00 183 599,00

3729 ostatní nakládání s odpadv 0,00 6 000,00 5 000,00

3745 Péče o vzhled obce a veřeinou zeleň 0,00 25 000,00 24 832.00

55L2 Požární ochrana - dobrovolná část 0,00 1s 000,00 15 000.00

617T Činnost místní spráW - přiiaté neivestiční darv 20 000,00 20 000,00 16 946.50

6310 Příimv z finančních operací - příimv z úroků s00 000,00 1. r.30 000,00 r 078 1,68.37

6330 Převodv 0,00 0,00 0,00

Celkem 12 175 000,00 20 638 698.22 20 084 3L2,48

Výdaje rozpočtu 2024 (v Kč)
I nda Text Schválený 2024 UpravenÝ 2024 skutečnost 2024

I Běžné výdaie 6 621 000,00 11535 716,22 L7047 390,32

2 Kapitálové uúdaie 6 200 000,00 7 505 000,00 6 856 146,66

Celkem L282L 000,00 19 040 716,22 t7 903 536,98
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Výdaje rozpočtu 2024 (v Kč) detaiI
Pa ra Text Schválený 2024 Upravený 2024 skutečnost 2024

2212 Silnice 2 620 000,00 2 855 000,00 2831164,L2
2219 ost. záležitosti pozemních komunikací 0,00 440 000,00 426 252,65

222r Provoz veřeiné silniční dopraw 30 000,00 30 000,00 29 462,00

2229 ost. záležitosti v silniční dopravě 6s0 000,00 500 000,00 427 937,47

23L0 Pitná voda 50 000,00 50 000,00 14 831,00

232r odvád. a čišt.odp.vod a nakládání s kalv 800 000,00 550 000,00 483 083,20

2347 Vodní díla v zemědělské kraiině 20 000,00 350 000,00 323 693,01

3trt Mateřské školv 130 000,00 30 000,00 30 000,00

3113 Základní školv 150 000,00 150 000,00 76 500,00

3349 Sdělovací prostředkv 160 000,00 160 000,00 r32 478,27

3399 Zá leŽ.kulturv,církví a sděl.prostředků 310 000,00 335 000,00 334 900,21

3421 Vvužitívolného času dětí a mládeže 290 000,00 240 000,00 169 986,99

3631 Veřeiné osvětlení 2 500 000,00 3 400 000,00 3 077 47L,7t
3632 Pohřebnictví 150 000,00 150 000,00 32 331,53

3635 Územní plánování 0,00 0,00 0.00
3639 Komunální službv a územní rozvoi i.n 60 000,00 60 000,00 10 378,00

372L Sběr a odvoz nebezpečných odpadů 30 000,00 30 000,00 t6 345,64

3722 Sběr a odvoz komunálních odpadů s00 000,00 s00 000,00 456 676,4L

3723 Sběr a odvoz ostatních odpadů 600 000,00 600 000,00 592 509,97

3729 ostatní nakládání s odpadv 50 000,00 225 000,00 2Zl566,00
3745 Péče o vzhled obcí a veřeinou zeleň 63s 000,00 1 088 410,00 L 034 794,29

3753 Monitorování hluku a vibrací 0,00 0,00 0.00

52r2 Ochrana obwatelstva 0,00 0,00 0,00

5213 Krizová opatření 10 000,00 10 000,00 0,00

531r. Bezpečnost a veřeiný pořádek 200 000,00 205 000,00 204 365,00

5512 Požární ochrana - dobrovolní hasiči 600 000,00 300 000,00 248 849,55

6r72 Zastupitelstva obcí 480 000,00 480 000,00 4s2 889,00

6115 Volbv Zastupitelstev kra iů 0,00 39 668,00 39 668,00

67L7 Volbv do Evropského oarlamentu 0,00 30 976,22 30 976,22

6L71 Činnost místní spráw 1 521 000,00 1 621 000,00 1.602 493,OO

6310 Příimv a vtidaie z úvěr. finanč. operací 10 000,00 10 000,00 8 653,80

6320 Poiištění funkčně nespecifikova né 65 000,00 65 000,00 57 618,00

6399 Platbv daní 200 000,00 4 532 070,00 4 532 070,00

6402 Finanční wpořádání (vratka dotace SK) 0,00 3 592,00 3 592,00

Celkem L2821000,00 19 040 7t6,22 17 903 536,98

B. VyÚčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním
rozpočtŮm veřeiné úrovně

Dotace do rozpočtu obce za rok 2024 dosáhly celkového objemu '1 830 623,22 Kč. Rozpis
přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2024 zobrazu1e následující tabulka. Dotace byly

V Souladu s pravidly pro jejich Čerpání řádně vyÚčtovány, V rámci Vypořádání státních dotací pro

rok 2024 nebyly Vráceny Žádné nevyčerpané finanční prostředky, kromě přijatých dotací na

volby od Středočeského kraje.

Přehled přijatých dotací v roce 2024
Poskvtovatel Účel dotace Poskvtnuto čerpáno Vráceno

Kraiský úřad SK SK neinvestiční dotace výkon státní spráw 86 600,00 86 600,00 0.00

Kraiský úřad SK SK dotace na volbv Evropský Parlament 32 000,00 30 976,22 L 023.78

KraiskÝ úřad SK SK příprava na volbv Kraiská zastup.,Senát 48 000,00 39 668,00 8 332.00

KraiskÝ úřad SK SK investiční dotace měřiče rychlosti 308 410,00 308 410.00 0.00

MPO NPO MPo investiční dotace Vo modernizace 1 364 969.00 1 364 969.00 0,00

Celkem 1 839 979,00 t 830 623,22 9 355,78
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V průběhu roku 2024 byly podány týo nové investiční a neinvestiční Žádosti o dotace:

o Přístavba altánu _ Středočeský kraj
o PoŽární přívěs pro haŠeníJSDH - Ministerstvo Vnitra a Středočeský kraj
o oprava hřbitovní zdi - neínvestiční- Ministerstvo Zemědělství

Přehled dokončených investičních a neinvestičních akcíobce Popovičky v roce 2024

o Měřiče rychlostí
. Kontejner na BIO
o Komunikace K Rybníku, TZ mostek Na Stádlech
. Modernizace veřejného osvětlenív obci
o Pinpongový stůl na dětském hřišti
o oprava aktivace minulých let - cyklostezky na Herink _ zkolaudována 2021, ale nebyla

Účetně zařazena do majetku
. Jednotlivé drobné investičnívýdaje na pořízení zahradní techniky a drobného majetku do

40 tis. Kč ( řetězová pila na ÚdrŽbu, zásahové obleky a obuv JSDH' vybavení dětského
hřiště ...)

. oprava kanálŮ v Chomutovicích _ neinvestičníakce

. oprava koryta potoka - neinvestičníakce

Přehled nedokončených investičních a neinvestičních akcí obce Popovičky v roce 2024

. Chodník ke kostelu a k autobusové zastávce
o Rozšířeníaltánu na dětském hřiŠti
. oprava hřbitovnízdi - neinvestičníakce
. Projektové dokumentace na akce. chodník/ sinice Petrovy Vrchy a N aStádlech,

parkovacímísta Na Stádlech, stezky Na Stádlech - Do Polí
. Rekonstrukce oÚ

C. Rozvaha k 31 .12.2024

AKTIVA
Dlouhodobý nehmotný maietek 7641,726,00
Dlouhodobý hmotný majetek L21 358 008,13

Dlouhodobý f inanční majetek 201 000,00

Dlouhodobé pohledávky 900 000,00
Zásoby 0,00
Krátkodobý fi nanční majetek 344r5646,39
Krátkodobé pohledávky 2968338,12

Ke dni 3L.L2.2O24 netto L6L 4847L8,64

Poznámka: Údaje jsou uvedeny po korekci.

Zastupitelstvem obce bylo dne 2.11.2023 schváleno bezÚroČné financovánÍ vlastnÍ společnosti
Technické sluŽby Popovičky ve výši 1 mil. CZK.
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PASIVA
Jmění účetní jednotky 99732926,72

Fond - vodohospodářský majetek 0,00

Výsledek hospoda řen í 2024 8 186207,87

Výsledek hospodaření min.let 47 854 362,24

Dlouhodobé závazky 2 476 328,56

Krátkodobé závazky 3 234 893,3L

Rezervy 0,00

Ke dni 31,.L2.2024 1.6L 4847L8,64

Stavy na finančních účtech a v hotovosti PS !.1.2024 K531.12.2024

Základní běžné účtv cZK L2 220 059,96 Kč 711 856'54 Kč

Termínované vklady krátkodobé 20 000 000,00 Kč 33 694 837,85 Kč

Správa cizích prostředků - transparentní účet Zvon veřejná sbírka 99 802'00 Kč 0,00 Kč

Pokladna CZK 14 910,00 Kč 8 952,00 Kč

3233477t,96Kě 34 415 646,39 Kč

D. VÝkaz zisků aztrát k 31.12.2024

Výkaz zisků a ztrát
Náklady celkem LO 571,22L,60
Výnosy celkem L8757 429,4L

Výsledek hospodaření 2oz4 před zdaněním 8 866 597,8t
Daň z příjmů obce 680 390,00

Výsledek hospodaření po zdanění - zisk 2024 8 186 2O7,81

Výsledek hospodaření za rok 2024 - zisk ve \^ýši 8 186 207 ,81 KČ bude po projednání

Závěrečného Účtu za rok 2024 zastupitelstvem obce převeden ke dni schválení na Účet 432 -

výsledek hospodaření předcházejících Účetních období.

Zoráva o Wsledku ořezkoumání hosoodaření obce za rok2024

Přezkoumání hospodaření obce za období 2024 bylo provedeno na Žádost obce auditorskou
společnostíAtlas audit, s.r.o., pod vedením auditora lng. TomáŠe BartoŠe (Číslo oprávnění 300)'
ze dne dílčího přezkoumání22'1.2025 a závěrečného přezkoumání dne2.4'2025.

Přezkoumání bylo provedeno v souladu s ustanovením $4 odst.7 zákona č. 42012004 Sb.'
o přezkoumávání hospodaření Územních samosprávných celků a dobrovolných svazkŮ obcí', ve
zněnípozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 93/2009 Sb., o auditorech.
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E. Vyjádření Zprávy o uýsledku přezkoumání hospodařeníobce:

n. w.lÁoŘelí r SoULADU HosPoDAŘeruís HLEDIsKY pŘezxouuÁruí
HosPoDAŘeruí
Na základě námi provedeného přezkoumání hospodařenÍ ÚzemnÍho celku obce Popovičky jsme
nezjistili Žádnou skutečnost, která by nás vedla k přesvědčení, Že přezkoumávané hospodaření
není ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s hledisky přezkoumání
hospodařeníuvedenýmiv bodě lll. této zprávy.

B. VYJÁDŘENí oHLEDNĚ GHYB A NEDoSTATKŮ
Zákon č. 42012004 Sb., o přezkoumávání hospodaření Územních samosprávných celků
a dobrovolných svazkŮ obcí, ve znění pozdějších předpisů, stanoví, abychom ve zprávě uvedli
závěr podle ustanovení $ ']0 odst. 2 pÍsm. d) a odst. 3 citovaného zákona' Toto ustanovení
vyŽaduje, abychom ve své zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření uvedli, zda při

přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky a v Čem případně spoČívaly, a to bez
ohledu na jejich významnost (materialitu) a jejich vztah k hospodaření Územního celku obec
Popovičky jako celku'

Při prŮběŽném přezkoumání hospodaření nebyly zjiŠtěny chyby a nedostatky

Při přezkoumání hospodaření obce Popovičky za rok 2024 nebyly
zjištěny chyby a nedostatky.
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F. Závěr

Vzhledem k výše uvedeným Údajům o hospodaření obce, závěrům kontroly hospodaření
a celkovému výsledku hospodařeníza sledované období navrhuji Zastupitelstvu obce Popovičky
odsouhlasení ZávěreČného Účtu obce a dále navrhuji schválit převod výsledku hospodaření
sledovaného roku 2024 z Účtu 431 - Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení na Účet 432

- Nerozdělený zisk minulých let, a to ke dni schváleníZávěrečného Účtu.

Zpracoval. Daniela Neubauerová, ÚčetnÍ obce Popovičky

Schválil: lng. Alexander Tuháček, starosta obce Popovičky

V Chomutovicích dne. 20.5.2025

VyvěŠeno dne : 20.5'2025

Sejmuto dne :

Projednáno dne:

Schváleno dne:

Přílohy

1' Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok2024
2. Rozvaha ke dni 31j22024
3. Výkaz zisků a ztrát ke dni 31 .12.2024
4. Příloha ke dni 31.12.2024
5. Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ke dni 31.12.2024 (výkaz FlN 2-12)

Závěrečný Účet včetně vŠech příloh je k nahlédnutív elektronické podobě na Úřední desce obce
Popovičky www.popovickv.cz, v uŽším rozsahu v listinné podobě na vývěsní tabuli na budově
obecního Úřadu K Rybníku 12' 2510'l Chomutovice a v kompletní listinné podobě k nahlédnutí

na obecním Úřadu v Úředních hodinách.
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